ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ SA ĐÉC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-HC Sa Đéc, ngày       tháng 7 năm 2023
V/v khắc phục những hạn chế của

các Chỉ số CCHC, đo lường sự hài

lòng của người dân, doanh nghiệp và

Hiệu quả Quản trị Hành chính công

 Kính gửi:

 - Các phòng chuyên môn thuộc UBND Thành phố;

 - Các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND Thành phố;

 - Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Báo cáo số 103/BC-UBND ngày 24/4/2023 của UBND thành

phố Sa Đéc về việc báo cáo kết quả triển khai thực hiện các giải pháp cải thiện

chỉ số hiệu quả quản trị và hành chính công cấp Tỉnh; Báo cáo số 121/BC-

UBND ngày 16/5/2023 của UBND thành phố Sa Đéc về việc phân tích kết quả

thực hiện Chỉ số cải cách hành chính và Chỉ số hài lòng về phục vụ hành chính

thành phố Sa Đéc năm 2022; Công văn 542/UBND-HC ngày 28/5/2023 của

UBND thành phố Sa Đéc về việc triển khai thực hiện Báo cáo số 799, 800,

1190/BC-SNV của Sở Nội vụ tỉnh Đồng Tháp; Kế hoạch 162/KH-UBND ngày

02/6/2023 về cải thiện kết quả Chỉ số Hiệu quả quản trị và hành chính công tỉnh

Đồng Tháp năm 2023 trên địa bàn thành phố Sa Đéc và Thông báo số 19/TB-

VPUBND ngày 02/6/2023 của Văn phòng HĐND và UBND Thành phố về việc

Thông báo Ý kiến kết luận của Chủ tịch UBND Thành phố - Nguyễn Văn Hon

tại Hội nghị phân tích, đánh giá Chỉ số PAR Index, Chỉ số SIPAS của Thành

phố năm 2022 và sơ kết đánh giá công tác cải cách hành chính từ tháng 01 đến

tháng 5 năm 2023.

Ủy ban nhân dân thành phố Sa Đéc đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

căn cứ vào báo cáo phân tích của Sở Nội vụ tỉnh Đồng Tháp, Kế hoạch, Báo

cáo, Công văn chỉ đạo của UBND Thành phố về cải thiện các Chỉ số: PAPI,

PAR Index và SIPAS của thành phố Sa Đéc; khẩn trương rà soát, nghiên cứu

các giải pháp khắc phục những hạn chế; phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng

cán bộ, công chức, viên chức và chịu trách nhiệm đối với kết quả đạt được, là

2

một trong những nội dung trọng tâm trong thực hiện nhiệm vụ CCHC của cơ

quan, đơn vị đề nghị lãnh đạo các phòng chuyên môn thuộc UBND Thành phố,

các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND Thành phố và Chủ tịch UBND các

xã, phường quan tâm phối hợp thực hiện thật tốt nội dung Công văn này, hàng

tháng, quý báo cáo kết quả thực hiện lồng ghép vào nội dung báo cáo CCHC

định kỳ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hon

		2023-07-10T20:45:13+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-12T07:45:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-12T07:45:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-12T07:45:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!